Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/04/2025 - 11:19 4632/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 585/2025

São Roque, 9 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio
deste, solicitar a destinação de emenda parlamentar para a contratação de
uma Unidade Móvel de Exames de Imagem (com serviços como tomografia,
ultrassonografia, raio-x, ecocardiograma e afins), visando atender a demanda
reprimida no município de São Roque.

Nosso município enfrenta atualmente uma
considerável fila de espera para a realização de exames de diagnóstico por
imagem, o que compromete o atendimento oportuno e eficaz à população,
especialmente aos cidadãos que dependem exclusivamente do Sistema Único
de Saúde (SUS).

A disponibilização de uma Unidade Móvel será de
grande valia para descentralizar o atendimento, agilizar os diagnósticos e
proporcionar maior qualidade de vida aos nossos munícipes, com foco
especial na detecção precoce de doenças.

Certo de vossa sensibilidade às causas da saúde
pública, e conhecendo vosso compromisso com o bem-estar da população do
interior paulista, contamos com seu apoio para viabilizar essa importante
demanda.

Desde já, agradeço pela atenção e me coloco à
disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
AGENTE FEDERAL DANILO BALAS - PL
DD. Deputado Estadual de São Paulo
GABINETE DA ALESP
Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201, Sala 255, 2º Andar, São Paulo – SP
CEP: 04.097-900

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0G7RT80TFT8E197
		2025-04-09T11:23:03-0300